REQUERIMENTO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Companhia Energética de Minas Gerais –Cemig-,

providência no sentido de determinar a instalação de um poste de energia na Rua Taquaril esquina

com Rua das Olarias no Bairro Politécnica.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 22 de agosto de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB

JUSTIFICATIVA

  A presente proposição tem o objetivo precípuo de solicitar ao Excelentíssimo

Prefeito do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Companhia Energética de

Minas Gerais –Cemig-, providência no sentido de determinar a instalação de um poste de energia na

Rua Taquaril esquina com Rua das Olarias no Bairro Politécnica.

A proposição visa atender as reivindicações dos moradores e transeuntes daquele

local.

Assim, sempre com a finalidade de alcançar o bem comum, conto com a aprovação

dos nobres colegas parlamentares na presente proposição.

Unaí, 22 de agosto de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

PSB